MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

PORTARIA Nº 74/2025 - CLS (10.42)

 23205.013047/2025-07Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 19 de maio de 2025.

ALTERAR a composição do Colegiado dos cursos de Ciências Sociais - Licenciatura e Bacharelado, do
Campus Laranjeiras do Sul

O DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 40/CGAE
/CONSUNI/2022, a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e o Documento OFÍCIO Nº 2/2025 - CCLCS - LS

 Protocolo: 23205.011301/2025-24.(10.42.09.14),

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Composição do Colegiado dos cursos de graduação de Ciências Sociais - Licenciatura e
Bacharelado, do Campus Laranjeiras do Sul, de acordo com a aprovação na 2ª Reunião Ordinária de 2025
do referido Colegiado, conforme segue:

Coordenação dos Cursos

Coordenador: MARIANO LUIS SÁNCHEZ - SIAPE 1770489

Coordenadora Adjunta: SIOMARA APARECIDA MARQUES - SIAPE 1219995

Representantes Docentes

Titular: SAMUEL CORREA DUARTE - SIAPE 1711415

Suplente: YASMIN AZUCENA CALMET IPINCE - SIAPE 2017789

Titular: FABIO PONTAROLO - SIAPE 2176826

Suplente: ANA CRISTINA HAMMEL - SIAPE 2073353

Titular: RÉGIS CLEMENTE DA COSTA - SIAPE 3261098

Suplente: LEDIANI DA SILVA REIS - SIAPE 1292081

Representantes Técnico Administrativos

Titular: GABRIELA RIBEIRO CARDOSO - SIAPE 2036390

Suplente: FERNANDO ZATT SCHARDOSIN - SIAPE 1789627

Representantes Discentes (Bacharelado)

Titular: LUCAS EDUARDO COLAÇO DA SILVA - MATRÍCULA 2312714005

Suplente: LAISA DE SAMPAIO FERREIRA - MATRÍCULA 2012714003

Titular: JOSIELE DENISE DA SILVA - MATRÍCULA 2222714003

Suplente: DANIELLI SARTORELLI - MATRÍCULA 2212714019

Representantes Discentes (Licenciatura)

Titular: BEATRIZ SOBCZYNSKI - MATRÍCULA 20250000481

Suplente: ANDREI FAGUNDES XAVIER - MATRÍCULA 2312713006

Titular: SABRINA ZDUNIAK MORAES - MATRÍCULA 2112713006

Suplente: JOSE LUIS DE ARAUJO - MATRÍCULA 2112713009

Coordenação de Estágio

Coordenador: MARCIANE MARIA MENDES - SIAPE 2022824

Coordenação Adjunta de Extensão e Cultura

Coordenadora: LEDIANI DA SILVA REIS - SIAPE 1292081

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e ALTERA a PORTARIA Nº 61/CLS
/UFFS/2024, de 11 de outubro de 2024.

(Assinado digitalmente em 21/05/2025 09:36)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 74 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 19/05/2025 489c8833c6

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf